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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

276 00  Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 29,222,418.76 899,812.27 0.0014,584,378.74

INVERSIÓN 5,273,756.60 128,175.19 0.005,385,394.60

P Fortalecimiento Empresarial 5,273,756.60 128,175.195,385,394.60 0.00

B Fomento a la industria y el comercio 3,227,036.40 125,622.183,816,268.13 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

3,227,036.40 125,622.183,816,268.13 0.00

00 Programa Normal de Operación 3,227,036.40 125,622.183,816,268.13 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 3,227,036.40 125,622.183,816,268.13 0.00

B002
700,000.00 8,700.00

Fortalecimiento de Productos Marca 
Chiapas                                                                                                                                                                                                                

205-310501-
D07-01

Posicionar los productos Marca Chiapas 
en mercados nacionales e 
internacionales dándole la identidad y 
certidumbre a los consumidores de que 
son productos chiapanecos y de gran 
calidad.
Porcentaje artes. productores apoyados en 
promoción producto                    

Artesanos y Productores apoyados                                                

Total de productores empadronados en el 
SICONAP                                 

/

500.00 200.00

200.00

100.00% 40.00%200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

100.00

40.00%

0.00

597,362.50 0.00

B003
840,000.00 8,017.58

Marca Chiapas                                                                                                                                                                                                                                             

205-310501-
D07-01

Promocionar los productos Marca 
Chiapas en diferentes eventos, ferias y 
exposiciones locales, estatales y 
nacionales, así mismo difundirlos con 
diferentes campañas publicitarias 
masivas.
Porcentaje de eventos y campañas 
promocionales                                  

Numero de eventos y campañas a realizar                                         

Total de eventos y campañas susceptible 
de realizar                             

/

6.00 4.00

2.00

50.00% 33.33%4.00 0

1.00

0.00

1.00

2.00

1.00

0.00

1.00

66.67%

0.00

1,154,937.50 0.00
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

276 00  Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 29,222,418.76 899,812.27 0.0014,584,378.74

INVERSIÓN 5,273,756.60 128,175.19 0.005,385,394.60

B004
1,687,036.40 108,904.60

Café Marca Chiapas                                                                                                                                                                                                                                        

205-310501-
D07-01

Impulsar la Promoción y comercialización 
del café chiapaneco, fortaleciendo su 
reconocimiento en el mercado estatal, 
Nacional e Internacional  
Promocion del café chiapaneco en eventos 
nacionales                             

Num. de eventos realizados                                                      

Num. de eventos susceptibles a realizar                                         
/

3.00 3.00

1.00

33.33% 33.33%3.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Visitantes al local promocional                                                 

Numero de visitantes / población total 
Tuxtla Gutiérrez                         
Población total Tuxtla Gutiérrez                                                

/

531,972.00 25,000.00

12,775.00

51.10% 2.40%25,000.00 0

6,250.00

0.00

6,250.00

12,700.00

6,250.00

0.00

6,250.00

4.70%

0.00

2,063,968.13 0.00

D Fomento a las artesanías 1,626,720.20 2,553.011,175,370.72 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

1,626,720.20 2,553.011,175,370.72 0.00

00 Programa Normal de Operación 1,626,720.20 2,553.011,175,370.72 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 1,626,720.20 2,553.011,175,370.72 0.00

B001
926,720.20 1,900.01

Capacitación y Equipamiento a Artesanos 
de 19 Municipios de Menor Índice de 
Desarrollo Humano                                                                                                                                                             

205-310501-
D07-01

Impulsar la capacitación y equipamiento 
a artesanos 

Apoyo a artesanos de MMIDH                                                      

Número de artesanos suceptibles de apoyar                                       

Total artesanos empadronados en el 
siconap.                                     

/

3,354.00 525.00

420.00

80.00% 12.52%525.00 0

132.00

0.00

131.00

20.00

131.00

0.00

131.00

15.65%

0.00

804,870.72 0.00

B003
700,000.00 653.00

Posicionamiento del Ámbar como una Joya 
en el Mercado Nacional e Internacional                                                                                                                                                                            

370,500.00 0.00
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ALINEA -
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

276 00  Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 29,222,418.76 899,812.27 0.0014,584,378.74

INVERSIÓN 5,273,756.60 128,175.19 0.005,385,394.60

205-310501-
D07-01

Impulsar el reconocimiento del ámbar de 
Chiapas a través de la certificación de las 
mismas y con eventos estatales y 
nacionales, con el fin de incrementar la 
comercialización en los diferentes 
mercados nacionales e internacionales 
Porcentaje de ambareros apoyados                                                

Número de artesanos apoyados en el 
ejercicio                                    
Total artesanos del ámbar empadronados 
en el siconap                            

/

835.00 835.00

1,351.00

161.80% 161.80%835.00 0

208.00

0.00

209.00

0.00

209.00

0.00

209.00

100.00%

0.00

E Fomento a la minería 420,000.00 0.00393,755.75 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

420,000.00 0.00393,755.75 0.00

00 Programa Normal de Operación 420,000.00 0.00393,755.75 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 420,000.00 0.00393,755.75 0.00

B001
420,000.00 0.00

Estudios y Equipamiento para la Actividad 
Minera del Ámbar                                                                                                                                                                                                

205-310501-
D07-01

Continuar con  la modernización en la 
industria extractiva del ámbar en el 
estado, a través del equipamiento del 
subsector y capacitación, a fin de elevar 
el volúmen de extracción.
Porcentaje de mineros del ámbar apoyados                                        

Número de mineros del ámbar apoyados                                            

Total de mineros del ámbar del padrón                                           
/

480.00 200.00

0.00

0.00% 0.00%200.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

0.00

0.00

41.67%

0.00

393,755.75 0.00
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

276 00  Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 29,222,418.76 899,812.27 0.0014,584,378.74

INVERSIÓN 5,273,756.60 128,175.19 0.005,385,394.60

Directora General

Lic. Sally Legorreta Lazos


